
!l4l4l4O0il4lt0Batial4I4BfIliltaaIMl
První tridyECOSTIlsTEO

RESTAURANT

zpbAvy z olenville mihn

18 Mna JM7

('hipu m píru abych uapaal f

kolík f ád-- do vaiícho Jíatu My-h- -l

jwm Ž budu paitl dřívo abi

frkal j-r- o fa m hkn nMiintni v

vkv tik zklamal jwm
w Majíť fnrmkfí tak kráxné po
frtul u jejích plodiny jjí dobré

ioy a i vepřový dobytek luži5

platí totiž f07XJ u 100 liber a
roto by ioíilí pítí vSelíco o

vím ÍÍApčchu Tuké jeoi kuil
fo fiinnulfiii n nkc na nvjtn bra

VMHTNí

Blin 15)6-151- 8 DoiJf ulice Oujatia

V in(nlttb mihnut jUteM nun km síAy a každou hwliou ochot-í- 4

ptmUmťpuo íhu (JI4( jflpřv(iimj JMI véííoou a fizortd

Jk4 Jn možno hAhm MMho ohdotd wiopfttíltí
Mimo t'JoMÍský( "l#!řnjfiv' výborný ltMít tvM07u&m6 "Vluň-nU- "

sfál na

KrJ4 ktoíí potrpí ( si a iío n7ři!ol(ilio iiswéJÍ hf iilkl

opoiou i h Fixy 0 rstavlt a ii&UťMů ehuluym JMIm ifluéafiu
[ikffiúyifi josllnít JVrwt to v siiíi stícdn iiísta poti pCI bloku

oJ lilavoí řoít Jlik4

Kftždý itdmý
Povážíme li že v aeznamu mrť

výeh u každého aedmého jaou ny

' příčinu amrtí aouchotíny
Ani nežaaneme nad tím že tak
málo m fini by désná choroba ta-

to vymizela T lékaří ujíířují ná
že Mouchotíny jaou síAycMy mí

zaéne Jí m n lééením
v htn deat tu nejdříve tře-

ba vtVí Jxk rozpozná ae fa ky

nemocí té télo byly napaJJy
Téměř neklamnou známkou jet
stálý pocit nnaveností bez vídítel-nl- -

AWuy slabost a éastó i ne-

chuť U jídlu Tomu kdo hned

zaéuj brátí Trínerovo ééívé ío-řk- é

Víno ryi-íi- se vrátí tělesná
síla n ebuť k životu í k prácí i

vAeehno ěístrojí bude konali avou

práeí n tělo vrátí ae k bývalému
zdraví Nedá te-l- í kleanoutí tělu
udríte-J- í je aílným ono aamo zní
éí zárodky aouchotín NcjlepAím
aílítelem a ožívovwtelem jest Trí-
nerovo íiéěivé ílořkéj Víno jež i

nejala bAÍ žaludek wiese když
jst zeelt zdravými vezměte ho
oWax dávku na vzpruŽení a aeaí-le- ní

těla a na wlrfani aí pevnéíio
zIra ví V ehorobáeh žaludku it

střev ovAem Jékii lepAího není V

lékárnách Jo Tríner 7íí'J Ho

Ashland Av Chicago JJI

WWW1IW WW)MWWIMltf IMIIMII nrWIKtlIl 11—1 MWi

I
HOTEL PRAGUE

ÍTMÍ HOSTINEC U MÍ STA PRAHY

nu roli ii Jí) il WJIIIiíiii ulfOiiinlnt

C'íht(5 t pohodlná yhHund pokojo pro číslující nuiúkhb

(iÁnh novým nhhytkvm a chkU-ícUp- Hvlíkm JikoŽ í výhor
lid húk Htravíi n mm(t ohslht V íiosUocí ohdrfíte vý
Míný Biorzdv úkV j!jlcpáí druhy vín a Jíkérfi a nJJm
flíjáí doutníky

Kmjnnt uvhditsAl do 0wihy íj 4všivou ubytuje v

holdu Vmhti n ukiíHa nejm pml: íil ha vito m vŠ'Jíkch
tmtikí () hojnou přtwh krujanfl #M4

Ttl A 1814 25tf JOSEF MARUÓAK

Pro stůl

NOVINKY Z HUMBODT

Ono 21 ledna UM
Veaeřý ve:er afráven byl dne

18 ledna 1007 v íní Íl4du T4bor
(i i0 ('MVH Viyí Vzdilavaeí klub

"Komeimký" odbýval druhou

avojí Hfhfii Kromt lcnh zaklá-

dajících doatavílo m ješf jede-

náct nových (itíti kteří bylí íbned
raíloatní (říjatí a není poehyhno-t- í

fa tnfifatfic očekávali ht V pří-ít- í

aehňzí přijmeme mm nakolik
daUíeh flcnfi neboť mnozí uzná-

vají jak veííe vzneSený jat cíl

naWio klubu
Pro aebňzí tufo přípraven byl

krátký program který byl dobře

provede J'ozWávl ze (U-i- ň

Jana Amoae KornenakA-h- o

z přťdniAwk a ypívu í'o akon-Aen- í

programu následovalo praví-rb'lí)- 4

klubovní Mflhfize v? kteréž

bylí alllí rtřadníeí zvolení a na

v4 rtfata urazení jk náabfduje
Předaeda p Míloalav KoUmí

al Míiríe Watzek

fajemníeo alí Krantíáka Hucbý

pokladnice mIA Klementina Kou-e- k

atrážee d V KIohwmt dopí-aovd- el

d NAneek
Výbor klubu připravuje nyní

zvláštní pAkný projtram kterýž
proveden bule v pátek dno JV

ííuora J 007 Každý bude ardeeu'?

vítán a doufáme pevné Že uvidí-m- e

velkou n4vAtévu nebd' vím"
že í mnozí atarAÍ lidé béřoii zaj'm
v nažem jednání V ňcté

l SfilH6:U

dopÍMovaM VA Kb 'KoniMiký'

ZPÍtÁVY OSOBNÍ

— Minulou Hlfrúu zaatavil e u

náa na ehvíb-nk- u dávný níii pří-

tel a příznivec líatu nafieho p A

V DobeS zámožný farmer od

Analey Neb J'řívczl do trltn m

omažxkého káru bovézího dobyt-
ka a a eenou obJržcnou I y prý
víee než upokojen Jk n námi
Mlélíl ňrola kolení Analey byla
loni velmi dobrou a též dobytek
jehož m tnm mnoho péwtuje dobře

proapíval Van J)oheA vlaatní 'je-

nom' tří eke pozcnl 4 které--

jako vňiide jinde v cen} t4)

vatoupají Milý přítel n4 nám

albíl že v dobň nékolíka iroíeu
op"ét ná navStíví
— Pan í'V ííooSka uvédooéjý

rolník od Ihvíbt Neb příAel e

na ná podívat minulou středu I

oi přivezl do trhu aoutli omažalřé-h- o

káru hovězího dobytka jejž
prodat za eenu velmi uspokojivou
a k nám vyprA vél écxká oaada

kolnuj í)wíht utWené vzrňat4 tře-ba- a

Že cena pozemku tam atAle

vzrftHtá Nevezme to prý jíž dlou-

ho že f'e&í vytlaéí (íplné Američa-

ny chIÍ rolnicí kolem Dwight
zdárná jroiívají anáxlcdkem to-

ho í méxlííéko I)wíht ae zvelebu-

je Phu líouAka jent horlivým

příznivcem "Pok Zápa"

— Cíwiká komÍHHÍonářak4 firma
Koral a Kunci která pro nv(t ho-lid- ní

obchodní jednání nabývá
přízní mezí naSímí kraja-

ny na ecléut nnnd západé přeaté-hoval- a

svftj závod z Iloward ul

do říala 11í Ho llth Ht lioaa-vadn- í

jejích mUtnont nijak jíž ne
Hladila pro fetále matoucí obchod

Nezapomeň l tedy veSkerá dopily
a pod adrcHovats Fond a Kunel

IPJ Ho 11 tli Htr Omaha Neb

Ti kdož dovedou ocenili výborný ftolní oipoj
oblití li zaííftCÓ núe "GOLD TOP" lahvové pivo
Jest lehké perlící se s Hzaé a jalo jest cdrsvé jest i

chutné Vyrobeno jest i ncjlepííbo chmele vybrané-
ho Ječmene ičílté vody— neníť v nřm ani jediné přísa

Projev HOUNlruntit

Vyslovuj') tímt svojí wjFfii-iio- u

S'iinfriist své iiilkn Mstřif

Františce Flttíové

mA 'Aritou inltiiVĚtiétio ole p
Jun Krstoclivíla Jttrý ňmil
Mu VJ zcmřtl v HtbujW
Net

lidfte ujitďns drahá slio
setttro erín Jež stíhla Ván

dotkla se bolestné i naSleb srdcí
a ž ojrávnit 2al Váft sdíkly
Jm s Vámi K vžeíiojlvý
řas v trzbu Ksíclt r jí n u VaSI

' íofl HotithOmhi 149

lhot II
Marie Vybiti před
Marl ítiffí taj

Ho Omaha 28 Jedna 1W

dy je! by byla tkodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jff to jedno z nejleplfch
a ti kteříž je jednou okusili stali se fidnymi našimi

zákazníky
Dodává ae v bednách a sice v lahvích kvarto

vých neb paintových Objednejte si u svého obchod

níkaanebteleíonem— Tfcl Omaha 154a So Omtha ti

JBTEB BEEWIKO CO T3 a lalrill rfHoní PÍFO

SOUTH OMIÍA NKIiSMC

II l lili jnifi'-
- # Vlfl jltiHVf

formu ňk nezbohatl jnem aj
byla farma pMoi lJodíiy byly
Jacíií ftáftfedkcM zpropideoYího
Mokra které" UtU houf a de řádí
t m41o urodilo a který mt$ř
který J16I ípatorjiíí turínu udolal

h jeít§ dluh Ale všecko by bylo

jc4ti uAJo kdyby byia ío-příá- na

Mne nemoc Byl jem nucen

do Kocheter MUm a

inmtii 1kař mim) to m mmím

podrobítí operní ježto trpío na

únlX lepe1io HÍhvn Vyl mm

operovío dne (i n n Moje

ni o tří doy podjí a íe na

žluíovj kamínky a wufmtif) nu

hkpfi tfvo Ňyd o i4m vede

doati dobře Ále tímnnhhUn

jcwj mukc! pra&tít neb jwsi dc

i)1! (Uhi [in dva
inl-MÍ- V Jto-cbel- er

jww Mři5 řní i n nikoli-k- a

krajany jíž tam zavítali na

prohlídk ii n meí uí tni i m p Ja
mm Kučerou jenž bydlí blíže No

v6 Vrahy Mírni a UU-r- ý ttí byl

it[crhs!m m ab-j- třv Příjmí

krajan? ok mm uplíinný po-

zdraví
A m novího v iit&mn okoJít

Hjiolflť Jan ÁmoH Kotrminký

(WVf MnnthM n& ttylnniru
lro bratry n míry i jkh pHUU

ylVný ytlínk H Utvrtm MínVo-val- a

kapída p Vdcínva kéúfa
Tak jm! w roJouíJí atarýífi
rokí-ir- t ktery" nžkornu přínoal ítž
alí jíněnu uw tuMhli Uoutn-jm- u

fa Nový rok bud? pro vidi-

ny hpU
Ví Ffftiitííka í'aourkov4 byla v

HochfHU' MUm operována na

alepó lřvo J'řj'ííio v4Žo4 pa-

ní aby na brzy uzdravila
ManžVlfim Kdnard firídlovw

narodilo ílťAtko jž n!e k veli-

kému Jejich zármutku přd tř'WÍ

tdfiy zHnřcJo NVchf přijmou
iwlíknon Aoutratt naSí

l'p V4clav HartfiAck a Joaftř

Kříkava joit JÍŽ po dftlAÍ dobu

tm lůžko Doufejme fa

m v brzku uzdraví

Panu V4č Cbrzoví darovala

niílí:n4 choť zdravého t4tnMo ny-ri4íi-

v4žídho JO 1b Junt to

prý ťx-l-y tatík ílratulujíl
Pan Aloíx ÍU-Wi- a oženil a

ulí Joacfkou PcricSovoii VchíiI-k- a

byla odbývánu v obydlí rodí-rf- t

Wivfotíriýťh Iiylo k ní a!zv4-n- o

mnoho př4tl a příbuzných a

wn fiÉaatníky nalézal jaem ac í

j4 Tři velké toly byly avateb-an- y

zaacdrjuty Při vwdco ňřin-koval- a

kapela p V4c ftrídla VÁ-ba- v

byla anlečni a potrvala po

dva dny
Df-kuj-í mimfalftm lt

ncSovým za jejich kvřl poho-Ktinut-

a iiovomanžclfini přeji by

je č7tp brzy tiuvAtívil n to tím apl

Ae když doufali darem kr4wu
Itolébku Jciítft jednou v4m volám

"NV zdarl"
Nyní zahe zaMnají ty na5e ma-

minky dr4tÍ!'Vc7í a deeruíky jím

ímiHcjl pon4hatl Ale dívřata ne

na in zlobí jcžlo ne prý iiovyí
Ondyno jni-- byl nAvíířvou u p

lana Plevky kde tako drali lu

ntalíckont Nebylo vyhnuti a mu-m- d

jNem al Úl rndrat 14 nic

nejradši deru huny aln přeo jtn
iiiUNlm denat fa o ml to dralo

dubřr Ježto in! p Plevka doma

lu frrvené Proatlni koiuMm a

přeji redukci fteiiAřftm tfiiář
kám vícho ylnru v tomto novřm

roď Aid llrab&k

1Projev HOUHtnÍHÍi!
Olicomo rodinný obchod!

Vídním nhkíiii bylo vždy abychom sí zajistili rodinný
obchod Toho jsme tftkó docílili a síc© tím že jme s řídili

vždy heslem "Nejlepií jakost za nejniiái ceny" Prodává-

me jftn nejSíaUÍ vína kařalky í pálc-nk-y jakých lze jen po-

užití k Kíkftřakým úhítim

Ouckcnheíríiftr Ovcrhólt a Jackdaw kořalky Karly
Tóru Old Crow a Old McUraycr bourlonky Pln4 kvar

tová láhev 7Cc $100 a $125 Výborná kalifornská vína

kvart 35c 50c a 75c 81eté 'Corifiord hroznové víno dtilanA

v Kahnncc gallon $100

Ručíme že veškeré zboží vás uspokojí jinak peníze vrátíme

(Jreon Tradín 8taoips s každou tiákoupí

VyJovuJtfii tímto svojí uňUi'
nou outrst milm jxlmv
htřám

'

Anní Vfllové

a Frantike Fittlové

nad dmrtfm pnthlho otce Jos
Kratochvíla kter d I) kd-- ii

a zemřel ve HchuylcrNch
Drahé jluw'trjří 1'fljmžtc

ujlttžřii řf twk-stn- á rána Jež
Vás stihla jWinohlla žalná 1 na
nás Cítily Jfjc srdeční Vám j

a bude nám najvčttfm Kadtufi
iižním lud('-- patrno že tijřím-t- i

Moučit nát as(xj(l jionfkud žal

Vát zmírnil

Hbor VJatUlava í 2vJtl
Marie Michalová přrd
Km ILndhauerovi taj

Omaha 26 ledna l'X'7

velkoobchodníci lihovinami

Ulev IU IIV 121 N I6tb St Omaha

H VJi Nrotl rošti Tel 1148

VZOHNfi AfdICNÝ

řoznioký a uzenářský obchod
Uliil

mm m Jos Nojopinský
rob 1(1 tt HIIIUmi til Omalui

Iloiiklý T(lifr foiklvho lnM Vi'eiho ilniLtl licjlil
jKhoml mi rtMty HfJh nřJM (Míi ) rudky učen
iM UM n nu)ltiiH piivřuil Jilni tumiiKnllA močili
ZliuM iiHiiiiolt Ji tihjťilnal Ivlťťoiiriiu IhiuKlm Dit

Projev soustrasti

Nali iičJrd-íij#J£- l sotirat
libelu' jrijino vážená miií

Frantíka Prchalová

vOrname nad tlrátou vh ml- -

()VUlll IIMIlfl'l4 (

Františka Prchala

Iltiďia nJHl''"" tnileiiá 1'anl

leijirivau lourtf Va(hu mne
tria dutfsU tMetti1 I iils

Pritol jřijinlle JUÍ jednou

nejhltthll iiilrl t

Hodiny I r Hrln4t

llnwťit Nth 31 1'Hlna lVi7

KDO DÁ VÍOEI

obdrží majetek na kráMié 11 ulici

é 17U proti Onter AkolH Lot

filUlIW m domkem o 1 avétnleích

kterýž mono jeiti dohře spravit
lUadili Jsme již několik krajanu v

tomto okolí a hodláme pokračovat
dále Podejte nnhidky
Mámo nřliolik pěkných mujetku

blíže hU ětvrtl knídý (í vět

uiciidi v úplném pořolku mu(
hýli prodAny rychle po $foo(Ki
kui Tel Douglai 7407

IIKKKA h 00
038 N Y Mřt Illdff Omahíi Neb

Lee-Glass-Andree- sen Hardware Como

'ioiUmjt v velklm

TUJ!ii4 vyráběné 11 Ukovaié Uihuvé niflil — (IttavAuý fUtiV

MrniJ lnrlt Vuvuvé ibull — ťWitBulý drAl littttlitr lioiřk ilmtl

tíh) kly itlcliil 1ir4( náboj a iitUvii4 ibuM vívlio Irulu
Plh lliruey ' OmU Ki


